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Jerzy Mądrzyk 
Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa

Słowo Komendanta
Szanowni Państwo! 

Mam zaszczyt przedstawić Państwu raport z działalności Straży Miejskiej Miasta 
Krakowa za 2024 rok. 

Był to dla nas czas intensywnej służby, w trakcie której realizując nasze ustawowe 
obowiązki, staraliśmy się dostosowywać działania do zmieniających się 
warunków i wyzwań, jakie stawia przed nami dynamicznie rozwijające się miasto.

Dzięki zaangażowaniu funkcjonariuszy oraz współpracy z mieszkańcami i innymi 
służbami, udało się nam skutecznie reagować na zgłoszenia dotyczące zakłócania 
spokoju i porządku publicznego, bezpieczeństwa, naruszania przepisów ochrony 
środowiska oraz przestrzegania lokalnych przepisów. Kontynuowaliśmy także 
działania edukacyjne i prewencyjne, dbając o podnoszenie świadomości społecznej 
w zakresie odpowiedzialności obywatelskiej.

W minionym roku podjęliśmy szereg inicjatyw mających na celu poprawę komfor-
tu życia mieszkańców zwiększając obecność patroli w kluczowych rejonach miasta 
oraz intensyfikując walkę z nielegalnym parkowaniem pojazdów i innymi narusze-
niami prawa. 

Udało się także zaspokoić niektóre własne potrzeby dotyczące poprawy warunków 
pracy naszych funkcjonariuszy. Strażnicy z oddziału Śródmieście przenieśli  się do 
budynków przy ul. Dobrego Pasterza 116, a komenda znalazła swoje nowe miejsce 
w kompleksie przy Al. Jana Pawła II 188.

Dziękując wszystkim funkcjonariuszom za ich codzienny trud, a mieszkańcom za 
współpracę i zaangażowanie wierzę, że wspólnymi siłami uczynimy nasze miasto 
jeszcze bardziej bezpiecznym i przyjaznym dla wszystkich.



Kierownictwo jednostki

Jerzy Mądrzyk
Komendant

Radosław Gądek
Z-ca Komendanta

Zbigniew Ulman
Z-ca Komendanta
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Podział terytorialny

Wydział Organizacji Służby
nacz. Dominika Gawin-Sitek

Wydział Prawny i Kontroli 
Wewnętrznej
nacz. Monika Krzywda

Oddział Wsparcia
nacz. Daniel Kośmider

Wydział Profilaktyki
nacz. Paweł Zaborski

Wydział Ochrony Środowiska
nacz. Andrzej Ryś

Referaty:
• Finansowy
• Kadr
• Logistyki

Samodzielne stanowiska

Komenda
al. Jana Pawła II 188

Oddział I – Śródmieście
ul. Dobrego Pasterza 116

nacz. Jacek Stopa

8 referatów
1 sekcja
133 funkcjonariuszy

Oddział III – Nowa Huta
os. Centrum C 9

nacz. Mariusz Janik

4 referaty
1 sekcja
60 funkcjonariuszy

Oddział II – Krowodrza
ul. P. Stachiewicza 3

nacz. Andrzej Dadał

4 referaty
1 sekcja
63 funkcjonariuszy

Oddział IV – Podgórze
ul. Zawiła 57B

nacz. Kajetan Wronkowski

5 referatów
1 sekcja
101 funkcjonariuszy

I Stare Miasto • II Grzegórzki • III Prądnik Czerwony • IV Prądnik Biały • V Krowodrza • VI Bronowice • VII Zwierzyniec • VIII Dębniki 
IX Łagiewniki-Borek Fałęcki • X Swoszowice • XI Podgórze Duchackie • XII Bieżanów-Prokocim • XIII Podgórze • XIV Czyżyny 
XV Mistrzejowice • XVI Bieńczyce • XVII Wzgórza Krzesławickie • XVIII Nowa Huta
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Główne obszary 
działań

zabezpieczenie 
imprez masowych

ruch drogowy

profilaktyka

monitoring 
wizyjny

przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

uchwała 
antysmogowa

przepisy 
o Parku 

Kulturowym

porządek 
i spokój 

publiczny

czystość 
i estetyka
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Zgłoszenia interwencyjne

Zgłoszenia interwencyjne od mieszkańców

Zgłoszenia wg kategorii

Średnia liczba wykonanych  
czynności w ciągu doby

ruch drogowy

osoby nietrzeźwe

przyroda

porządek i spokój publiczny

osoby bezdomne

spożywanie alkoholu w miejscach zabronionych

urządzenia użytku publicznego

czystość i porządek

bezpieczeństwo osób i mienia

odpady

pozostałe

2024

52231

10565

7069

5847

4605

10493

3006

4222

1069 

520

8793

2023

50622

9862

6040

5667

4321

9749

2725

3457

1274

793

9255

rozmowy telefoniczne z mieszkańcami

przyjęte zgłoszenia interwencyjne

ujawnione wykroczenia

wystawione wezwania i informacje

założone blokady

kontrola spalania w domowych 
instalacjach grzewczych

osoby nietrzeźwe przewiezione 
do MCPU lub do domu

2024

362

297

386

160

50

2

11

2023

347

284

370

143

51

5
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Ujawnione wykroczenia

Liczba wykroczeń

0 15000 30000 45000 60000 75000 90000 105000 120000 135000 150000

134944

140992

2023

2024

Najczęściej ujawniane rodzaje wykroczeń

dotyczące 
spożywania alkoholu

przeciwko 
obyczajności publicznej 

przeciwko porządkowi 
i spokojowi publicznemu

przeciwko bezpieczeństwu 
osób i mienia

 dotyczące ruchu 
drogowego

dotyczące utrzymania
czystości i porządku

3649
pozostałe

19678

przeciwko 
urządzeniom publicznym 8065

7888

1850

2255

3607

2023

2024

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000

87510

81819

39918

39375
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Porządek publiczny

Zastosowane środki

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000 16000 18000 20000

2023

2024

pouczenia

mandaty

wnioski
do sądu 1035

1219

18854/1 777 770 zł

4620

4285

18585/1 697 110 zł

Naruszenia ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

0 2500 5000 7500 10000 12500 15000 17500 20000 22500 25000

24693

23905

2023

2024
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Porządek publiczny

Nietrzeźwi przewiezieni do miejsca zamieszkania

Wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

180

177

2023

2024

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000 10000

8317

8626

2023

2024

Nietrzeźwi przewiezieni do MCPU

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000

2023

2024

3600

3930
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Porządek publiczny

Wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000

5995

7148

2023

2024

Zastosowane środki

Zastosowane środki

2024
2023

pouczenia

mandaty

wnioski
do sądu 186

171

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000

2611/242 050 zł

5829

5556

2590/245 180 zł

2116

2024
2023

pouczenia

mandaty

wnioski
do sądu 308

303

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000

4047/507 500 zł

3576/529 243 zł

2793
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Porządek publiczny

Nocne kontrole w centrum miasta

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000

2023 (17 II–24 XI)

2024 (16 II–15 XI)

mandaty

ujawnione
wykroczenia

6765

3970

4554/637 890 zł

1983

1306

2507/340 320 zł

pouczenia

wnioski
do sądu

228

157

Osoby ujęte, poszukiwane przez Policję

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

13

19

2023

2024

Ujęci sprawcy przestępstw

2023

2024

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180

140

112

200
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Ruch drogowy

Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000

81819

87510

2023

2024

Zastosowane środki

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000 40000 45000 50000

2023

2024

pouczenia

mandaty

1240

1323

wnioski
do sądu

wezwania

informacje

40133/5 329 035 zł

42141/5 485 085 zł

40446

44046

15601

19086

36692

39474
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Ruch drogowy

pojazdy odholowane
z art. 130a PRD

założone
blokady

pojazdy odholowane
z miejsc dla osób 

niepełnosprawnych

867

131

156

2023

2024

18629

18165

1304

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000 16000 18000 20000

Kontrole miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000

2023

2024

mandaty

ujawnione
przypadki

parkowania

435/343 00 zł

166

197

493/393 500 zł

pouczenia

wnioski
do sądu

33

34

634

724
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Ekologia i czystość

Kontrole przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej

0 500 1000 1500 2000

2023

2024

1658

631

Zastosowane środki

0

2023

2024

mandaty

ujawnione
 wykroczenia

pouczenia

wnioski
do sądu

63

36

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

36/7570 zł

26/5750 zł

18

6

9

4
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Ekologia i czystość

Kontrola czystości i porządku oraz gospodarki odpadami komunalnymi  

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000

2023

2024

5575

5276

Zastosowane środki

0 300 600 900 1200 1500 1800 2100 2400 2700 3000

2023

2024

mandaty

ujawnione
 wykroczenia

pouczenia

wnioski
do sądu

52

66

2375

1872

1064/149 000 zł

1259

866

940/157 090 zł
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Ekologia i czystość

Usunięte pojazdy nieużytkowane

0 300 600 900 1200 1500 2000

2023

2024

pojazdy 
usunięte przez

właścicieli 

pojazdy 
odholowane

362

536

926

1140

razem
1288

1676

Ujawnione graffiti

0 200 400 600 800 1000 1200

2023

2024

1002

899

0 200 400 600 800 1000 1200

2023

2024

765

839

Usunięte graffiti
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Profilaktyka

Przeprowadzone zajęcia edukacyjne Konkursy, festyny, turnieje, akcje profilaktyczne

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000

2023

2024

4556

4573

2023

2024

0 30 60 90 120 150

95

125

Liczba zajęć według typów placówek

0% 50% 100%

szkoły 
średnie

szkoły
podstawowe

przedszkola

inne

33%

47%

15%

2152

240/5%

668

20231496

0% 50% 100%

szkoły 
średnie

szkoły
podstawowe

przedszkola

inne

31%

49%

13%

2258

337/7%

568

20241410

Liczba spektakli profilaktycznych Liczba widzów

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

2023

2024

73

85

2023

2024

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000 10000

8100

9245
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Inne działania

Wykroczenia określone w uchwale o Parku Kulturowym Stare Miasto, Kazimierz ze Stradomiem oraz Nowa Huta

2023

2024

mandaty

ujawnione
wykroczenia

pouczenia

wnioski
do sądu

121

574

51

81

121

1137

482/93 290 zł

527/99510 zł

0 200 400 600 800 1000 1200

1016

438

2024

pojazdy
wolnobieżne

reklamy

pozostałe

nielegalny
handel

występy
uliczne

0

182

198

122

104

272

76

76

117

469

0 100 200 300 400 500

2023

366

247

Rodzaje naruszeń
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Inne działania

Pomoc osobom bezdomnym

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000

2023

2024

kontrole miejsc 
przebywania

osób bezdomnych

przypadki odmowy
proponowanej 

pomocy

7833

7965

6841

992

1005

8970
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